2025 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 日本精蝋株式会社

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員  瀧本 丈平

（コード番号 5010 東証スタンダード）

問合せ先 取締役

常務執行役員  伊藤 宜広

（TEL 03-3538-3061）

繰延税金資産の計上及び業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期において繰延税金資産を計上し、また 2024 年 8 月 14 日に公表した業績予

想と本日公表の実績値とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 記

１．繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、回収が見込まれる

部分について繰延税金資産を計上することとしました。これにより法人税等調整額△142 百万円

(△は利益)を計上しました。

２．2024 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2024 年 1月 1日～2024 年 12 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

21,500

百万円

1,900

百万円

1,400

百万円

1,300

円 銭

65.83

実績値(Ｂ) 22,045 2,245 1,682 1,776 89.96

増減額(Ｂ－Ａ) 545 345 282 476 －

増減率(％)     2.5   18.2    20.2    36.7 －

(ご参考)前期実績

(2023 年 12 月期)

21,704

△552

△785

△1,221

 △61.87

差異の理由

『中期経営計画（23-27）』に掲げた重要施策である原料転換の前倒し、限界利益を意識した高

付加価値製品販売の追求、脱重油等の取り組みに加え、お客様には当社製品の価格改定に対して

ご理解を賜った結果、増益となったことに加え、法人税等調整額△142 百万円(△は利益)を計上

したことから、親会社株主に帰属する当期純利益は業績予想値を上回る結果となりました。

以上